
- 1 - 

                                 

 

 

 運動会！ 延期をバネに「パワーアップ」 
 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 
 子どもたちは、今週の土曜日（５月２８日）の運動会に向けて、志気を高め、汗を
流す毎日でした。 

しかしながら、６学年の子どもたちの中に、発熱等の体調不良者が複数名おり、学
年閉鎖（臨時休業）の措置をとることとなりました。 

このことに伴い、子どもたちの「健康を守る」ことを最優先に考え、過日お知らせ
したように、運動会を延期（６月２４日）する判断をいたしました。 

保護者の皆様、ご来賓（学校運営協議会委員）の皆様におかれましては、子どもた
ち同様に運動会を楽しみにされていたことと存じますが、延期についての判断にご理
解いただくとともに、運動会、再度の開催に向けて、お力添えいただきますようお願
い申し上げます。 

 
今年度の運動会は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に配慮しながらのコンパ

クトな運動会としておりますが、子どもたちは、延期となった期間も含め、これまで
の練習を生かし、さらに、「今できる力」を十分に高め、パワーアップできるよう一
生懸命に取り組んで参ります。子どもたちの頑張る姿をあたたかく見守り、ご支援を
いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

■スローガン 

 

 

■応援団長からのメッセージ 

白組団長  ６年２組   

 

 

 

赤組団長  ６年２組  

 

 

 

 

 

ＷＩＴＨコロナ！  

海老名市立東柏ケ谷小学校 

学校だより 第３号 

校長 小林 丈記 

令和４年５月28日発行 
「やさしいこころをひろげよう」 

一人一人が、輝く運動会にしよう！ 

多くの人の前で堂々としている団長でありたいと思っています。

練習でがんばってきたことを生かして、白組みんなで本番に向け

て、力を合わせていきましょう。 

そして、いっしょに全力で優勝を目ざしましょう。 

去年の応援団長は、負けていても一生けん命に声えんを送っ

ていました。その姿にあこがれて、団長になりました。今年も、どん

な時でも声を大きく、みなさんの力になれるように精いっぱいが

んばります。赤組のみなさんで力を合わせて優勝を目ざしましょ

う。 

ポスター 図書ボランティアさんより 

看板（切り絵） 用務員さんより 

みんなで「一致団結」！「東柏っ子」の運動会 

 



- 2 - 

新型コロナウイルス感染症の感染状況により、これまでは、子どもたちの「学習活動」や「学校

行事」などの教育活動を、中止や延期、もしくは規模を縮小して実施することが常でした。  

 コロナ禍となり、３度目の新年度がスタートしました。今は、子どもたちの教育活動について、

感染状況に気を配りながら進めているところです。 

今後は、感染状況を図り、子どもたちの「学びの充実」と「命や健康を守ること」を優先し、教

育活動が、徐々にコロナ前に近づけられるよう、方向性を模索していきたいと考えております。 

 

【6 月】こんな教育活動を再開します。 

○芸術鑑賞会  

○社会科見学（6 年生：国会議事堂方面） 

 

授業参観・懇談会 
新型コロナウイルス感染の状況は、まだ落ち着いているとはいえませんが、６月に、授業参観

・懇談会を実施することといたしました。その理由は、次のとおりです。 

◇子どもたちの「学びに向かう姿」をご家庭と共有していく。 

◇担任と保護者、また保護者どうしの関わりをつくる。 

◇学校やご家庭からの情報を共有し、意見交換を行う。  

学校は、ご家庭や地域とつながり、連携、協力しあい、子どもたちの成長を支えていきたいと

考えております。 

授業参観・懇談会は、感染症対策を十分に講じて実施いたします。保護者の皆様におかれまし

ては、検温、手洗い、マスク着用等の感染症対策を講じた上で、ご参加していただきますようお

願いします。 

 

《６月行事予定》 
３ 金 クラブ活動 20 月 朝会（清掃） 

６ 

 

月 

 

朝会（給食） 

防犯教室２年 

21 火 平常日課３校時（研究会のため） 

７ 

 

火 

 

芸術鑑賞会 22 水 運動会応援練習（ロング昼休み）

予備日 

８ 

 

水 

 

社会科見学６年（東京方面） 23 木 運動会前日準備５・６年短縮日

課６校時 

１～４年短縮日課４校時 

10 

 

 

金 

 

 

授業参観・懇談会１・３・５年 

学校カウンセラー来校 

Ｐ運営委員会 

24 

 

金 

 

第４８回運動会 

平常日課 

片付け５・６年（６校時） 

13 月 朝会なし 

授業参観・懇談会２・４・６年・

たんぽぽ級 

６年修学旅行保護者説明会 

27 

 

月 

 

朝会（校長） 

教材費等引き落とし日① 

14 

 

火 

 

地震避難訓練 

 

28 

 

 

火 

 

 

代表委員会 

学校カウンセラー来校 

 

15 

 

水 

 

下校パトロール 

学区連絡協議会１８：３０ 

29 

 

水 

 

小中連携授業参観 

平常日課 

17 金 出前おはなし会（３・４年） 

運動会応援練習（ロング昼休み） 

30 木 下水道出張教室４年 

 


